
Motioner i Andra kammaren, Nr 299.

Nr 299.

Av herr Johansson i Sollefteå, m. fl., om skrivelse UU Kung, Maj-, 
angående hänskjutande till riksdagens prövning av laxar 
för statens järnvägar sand telegraf- och telefonväsende.
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Ett sådant yttrande vore kanske ej i så hög grad befogat, om man 
under alla situationer utginge från den grunduppfattningen, att varje kom- 
munikationsverk alltid skall fastställa sådana taxor, att de precis täcka ut
gifterna för driften och amorteringen av statens utlägg för kommunika- 
tionsverket. Emellertid kunna under vissa tidsförhållanden starka skäl anföras 
för att frångå en sådan ståndpunkt — som för övrigt ej heller hittills 
konsekvent följts — och uttaxera någon del av verkets drift beskattnings- 
vägen eller skaffa medel på annat sätt. Under sådana omständigheter blir 
taxefrågan ju i viss mån en statsbudget- och skattefråga; sammanhängande 
med hela statsregleringen och med utgångspunkt från den gamla fastslagna 
satsen, att riksdagen ensam skall ha hand om beskattningen, kommer man 
då ofrånkomligen fram till kravet på att riksdagen bör ha inflytande på 
avgörandet av denna fråga.

Ett skäl kan också härför anföras, nämligen att en regering kan 
fastställa så höga taxor vid statsbanorna, om riksdagen ej har något infly
tande härpå, att dessa avgifter överskjuta kommunikationsverkets utgifter, 
i vilket fall den överskjutande delen av avgifterna blir ett slags indirekt 
beskattning, genomförd på omvägar och utan riksdagens bölande.

Ett annat skäl för yrkandet är också det, att riksdagen understundom 
kan vilja anlägga sociala och andra synpunkter vid taxornas fastställande, 
t. ex. vid fastställandet av taxor för livsmedelstransporter, vid fastställande 
av taxor för resor i tredje klass samt vid person- och godstransporter från 
avslägsna bygder, som behöva tillgodoses genom billiga transportkostna
der m. m. ....

I remissdebatten yttrade sig nuvarande civilministern, att han ej hade 
något emot att järnvägstaxornas huvudgrunder underställas riksdagens pröv
ning. Vi taga alltså fasta på detta yttrande och hemställa med ledning 
av vad ovan anförts,
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att riksdagen måtte i skrivelse till Kung! Maj:t 
hemställa, att Kungl. Maj:t ville vidtaga sådana åtgärder, 
att fastställandet av taxor för statens järnvägar samt tele
graf- och telefonväsendet alltid underställes riksdagens 
prövning.

Stockholm den 5 februari 1918.

C. O. Johansson
i Sollefteå.

H. Hansson
i Mora.

Ernst Hage.


